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Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljandal neljapäeval. Harku Valla Teataja 
kanne on kahe tööpäeva vältel alates vallalehe ilmumispäevast. Toimetusel 
on avaldamisel õigus kaastöid lühendada ja redigeerida. Harku Valla Teatajas 
ilmunud artiklite refereerimine on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.
Juulis ilmub Harku Valla Teataja 10. juulil. Kaastööd ja reklaamid palume saata 
nädal enne ilmumist.

Harku Valla Teataja

Teenuste 2, Tabasalu (infosekretär, sotsiaal- ja tervishoiuosakond)
Tilgu tee 53, Meriküla (kõik teised osakonnad)
Vallavalitsuse teenistuja vastuvõtule registreerimiseks palume pöörduda 
telefoni või e-posti teel selle teenistuja poole, kelle vastuvõtule soovi-
takse. Vastuvõtule on võimalik tulla nii Teenuste 2 majja kui ka Merikülla, 
andes oma eelistusest vastuvõtule registreerimisel eelnevalt teada.
Teenuste 2 on avatud: E, N 8-18, T, K 8-16, R 8-14.30 (kl 12.30–13 suletud)

HARKU VALLAVALITSUS

“Mul on heameel ja suur au võtta vastu 
uue kooli loomise ülesanne. Kindlasti 
saab sellest koosloomise ja koostegemise 
kool. Minu eesmärk on luua kool, kus 
õppimine on põnev ja õpetajad tõelised 
hariduse entusiastid. See on võimalus 
ühiselt luua väga hea õpikeskkond ühele 
kogukonnale,” sõnas Tiskre kooli juht.

Marian Vares on töötanud õpetaja ja 
lasteaia juhi ning koolitajana, ta on osa-
lenud mitme organisatsiooni juhtimises. 
Praegu töötab ta majandus- ja kommu-
nikatsiooniministeeriumis haridus- ja 
tööturu nõunikuna. 

Marian Vares on lõpetanud Tartu 
ülikooli haridusteaduste magistrina ja 
täiendanud end koolitustel.

Oma tugevusteks peab Marian Vares 
strateegilist planeerimist, uute ideede 
käivitamist ja projektijuhtimist.

Tallinna haridusamet on Marian 
Varest tunnustanud tiitliga “Aasta las-
teaia juht 2022” ja pälvinud Tallinna 
ülikoolilt tunnustuse “Aasta haridus- 
uuendus 2021” (eesti keele õpetamise 
strateegia muukeelsetele lastele) elluvii-
mise eest.

Avalik konkurss Tiskre kooli direk-
tori kohale oli kevadel. Konkursil kandi-
deeris kokku 12 inimest, kellest vestlus-
vooru pääses kuus ning neist omakorda 
kaks kandidaati talendiagentuuri Fontes 

Uhiuut Tiskre kooli valiti 
juhtima Marian Vares
Äsja asutatud Tiskre kooli direk-
toriks valiti Marian Vares, kes 
alustab koolijuhina tööd  
11. augustil 2025.

juhi võimekuse hindamisele. Komisjon 
valis seejärel Tiskre kooli juhiks Marian 
Varese.

“Kandidaatide tase oli väga kõrge 
ja komisjon arutas korduvalt, millist 
juhti me loodavale koolile soovime, 
sest tugevaid visioone oli mitu. Marian 
Varese kasuks rääkis selge ja lapsekeskne 
visioon. Tugev sõnumiseadmine ja Fon-
tese antud kõrge juhtimiskompetentside 
hinnang,” sõnas Harku abivallavanem 
Jüri Käosaar.

Marian Vares alustab tööd Tiskre kooli 
juhina 11. augustil 2025.

Alates 1. juunist asutati Harku val-
lavalitsuse hallatav asutus Tiskre kool, 
mis alustab uues koolimajas õppetööd 1. 
septembril 2026. Tiskre koolimaja ehitus 
algas tänavu kevadel. 432 õpilasele mõel-
dud koolimaja kerkib Tiskre külla Liiva 
tee 53 kinnistule. 

Kõik Tiskre kooliga seotud küsimu-
sed on oodatud e-posti aadressile Tiskre.
kool@harku.ee. / HVT

Tiskre kooli juht alustab tööd 11. augustil. Foto: erakogu

Konkursile “Harku valla kaunis kodu 2025” saab kandidaate esitada kuni 
30. juunini iseteenindusportaalis eteenused.harku.ee.

Kandideerimiseks palume esitada kolm-neli fotot kandideerivast objek-
tist, vabas vormis kirjeldus koos põhjendusega, miks just nimetatud objekt 
väärib esile tõstmist ning kinnistu omaniku kontaktandmed (nimi, aadress, 
telefon, e-posti aadress). Kui objekti esitaja ei ole kinnistu omanik, on vaja-
lik omaniku nõusolek. Kandidaadiks ei saa esitada kolmel eelneval aastal 
konkursil esikoha saanud objekte.

Konkursile esitatud objektid vaadatakse üle 1. juulist 30. augustini.
Konkursi tulemused avalikustatakse ajalehes Harku Valla Teataja, Harku 

valla veebilehel (www.harku.ee) ja Harku valla Facebookis. Konkursi auhin-
nafond on 2000 eurot, mis jaguneb võitjate vahel.

Loe pikemalt Harku valla kodulehelt harku.ee.

VEEL JÕUAB! OOTAME KANDIDAATE “HARKU 
VALLA KAUNIS KODU” KONKURSILE 

Konkursi “Harjumaa kaunis kodu” võit-
jad on selgunud. Omavalitsuste esitatud 
kandidaadid pakkusid hindajatele posi-
tiivseid emotsioone ja toredaid avastusi.

Kaunimaks eramuks tunnistati Ave 
ja Jan Osa kodu Harku vallas. 

Lilleline oaas keset argipäeva. See 
erakordselt liigirikas ja õierohke koduaed 
on kui elav kunstiteos, kus igal taimel on 
oma koht värvide ja tekstuuride harmoo-
nias. Siin ei ole taimed lihtsalt eksponee-
ritud – nad loovad kooslusi, mis pakuvad 
silmailu nii lähedalt kui ka kaugemalt 
vaadates. Kevade saabudes ärkavad aias 
ellu tulbid, kivirikud, moonid ja iiri-
sed, pakkudes värviküllast sissejuhatust 
suvisele õiepeole. Suve kõrghetkel tõu-
sevad esile roosid – neid on aias koguni 
75 sorti, igaüks oma iseloomu ja iluga. 
Aed ei ole loodud vaid ilu nautimiseks 
– siin on mõeldud ka pere noorematele. 
Laste rõõmuks on õuealale paigaldatud 
batuut, kiiged ja tasakaalulint, mis kut-
suvad mängima ja avastama. See aed 
on elav tõestus sellest, kuidas looduslik 
mitmekesisus, läbimõeldud kujundus ja 
armastus aia vastu võivad luua paiga, kus 
ilu ja elu käivad käsikäes.

Parim maakodu, Pia ja Peep Evarti 
Oruallika talu Kuusalu vallas. 

Oruallika on põline talukoht, mis 
lummab igal sammul oma ajatu ilu ja 
harmooniaga. Siin on pererahvas oskus-
likult põiminud vana uuega ja arvesta-
nud looduse liigirikkusega. Tunda on 

Harjumaa kaunim eramu asub Harku vallas

sügavat austust elukeskkonna vastu, 
oskuslikult on kasutatud asukoha eri-
pära. Ajaloolised kiviaiad looklevad vära-
vast elumajani. Rehielamu ja selle kõrval-
hooned loovad tervikliku ansambli, kus 
iga hoone on justkui omaette kultuuri-
pärand. Õueala ilmestavad puidust lipu-
varras ja kooguga kaev, lisades paigale 
ehtsat talutunnetust.  Tagahoovi kau-
nistab kiigemägi eheda külakiigega, kust 
avaneb kaunis vaade tiigile. Maastikuaed 
võlub oma loomulikkuse ja läbimõeldud 
haljastusega.

Ühiskondlike objektide kategoorias 

hinnati parimaks Keila lauluväljaku 
lahendusi.

Eritunnustus “Elurikas aed” läks 
Saue valda Kotka lasteaiale. Nimetatud 
objekt esitatakse Harjumaalt üle-eestili-
sele konkursile eripreemia kategooriasse. 

“Harjumaa kaunima kodu” konkurss 
toimus 28. korda.

Harjumaa Omavalitsuste Liit tänab 
kõiki osalejaid. Maakondliku konkursi 
kandidaadid on oodatud novembris toi-
muvale Harjumaa aasta tegija tänuüritu-
sele Kose valda Siidrifarmi ja tiitlisaajaid 
tunnustab president Alar Karis. / HVT

Ave ja Jan Osa kodu Harku vallas. Foto: erakogu

20. juunil algasid teetööd Tallinna-Rannamõisa-Kloogaranna 
teel. 

Tööd toimuvad umbes kuu aja jooksul, sõltuvalt ilmastikutin-
gimustest. Esimeses etapis parandatakse vajunud ja murenenud 
teekohad. Teises etapis, juuli keskpaigas, alustatakse teede kuum-
taastamisega ning peale uue kattekihi paigaldamist taastatakse/
uuendatakse kogu töö lõigul teekatte markeering.

Tööd toimuvad öisel ajal kell 21-6, et häirida võimalikult vähe 
liiklejaid. Liiklus on tagatud ühel sõidurajal ning seda reguleeri-
vad tööde ajal liiklusreguleerijad.

Palume teelõigu läheduses elavatel elanikel tööde öötundi-
del hoida aknad suletuna, kuna kuumtaastusmeetodi kasuta-
mine võib põhjustada suitsu. Täname mõistva suhtumise eest 
ja palume liiklejatel olla tähelepanelikud. Töid teeb KMG OÜ 
transpordiameti tellimusel. / HVT

Harku vald pälvis „Riigikaitsjate toetaja“ 2025 pronkstaseme 
tunnustuse. Kaitseministeerium tunnustas hiljuti 517 Eesti ette-
võtet ja organisatsiooni, kes panustavad riigikaitsesse toetades 
riigikaitsja osalemist õppekogunemistel ning olles eeskujuks ka 
teistele organisatsioonidele.

Tunnustus „Riigikaitsjate toetaja“ on mõeldud just kõige sil-
mapaistvamatele ettevõtetele ja organisatsioonidele ning seda 
annab välja kaitseminister kord aastas. / HVT

Kaitseministeerium  
tunnustas Harku valda

Sideväeosa linnakus (Soontevahe põik 12 ja 14) toimub 5. juulil 
kella 8–17 Kaitseliidu õppus, mille käigus kasutatakse heli- ja val-
gusefekte tekitavaid imitatsioonivahendeid. Samuti võib õppuse 
ajal piirkonnas tiirutada helikopter.

Kaitseliidu Harku malevkond palub kohalikelt elanikelt 
mõistvat suhtumist. / HVT

Kaitseliidu õppus tulekul

Tallinna-Rannamõisa-Klooga-
ranna teel tehakse teetöid 

mailto:Tiskre.kool@harku.ee
mailto:Tiskre.kool@harku.ee
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Nii võidupüha tähistamine kui ka 
võidutule toomine Harku valda 
on juba traditsiooniks kujune-
nud. Tavapäraselt toob tule valda 
vallavanem või volikogu esimees. 
Kuusalus toimunud XXX Harju 
Maakaitsepäeval anti võidutuli 
edasi omavalitsustele, kus vallava-
nem Erik Sandla selle vastu võttis 
ja koos Harku malevkonna pealiku 
kapten Sven Pooliga Harku valda 
tõid. Kõlas reibas muusika Tabasalu 
muusika- ja kunstikooli puhkpil-
liorkestrilt Valdo Rüütelmaa ning 
rivitrummaritelt Riina Rüütelmaa 
juhendamisel. 

HOIAME EESTIT, 
HOIAME ÜKSTEIST!
Traditsiooniliselt pidas vallavanem 
ka kõne. 

“Seisame siin, keset suvist loo-
dust, et tähistada kahte olulist 
päeva – võidupüha, mis meenu-
tab meie rahva vaprust ning jaa-
nilaupäeva, mis toob meid kokku 
rõõmu, valguse ja ühtekuuluvuse 
tähistamiseks. 

Täna tunneme uhkust oma riigi 
üle ja mõtleme tänutundes neile, 
kes Võnnu lahingus meile võidu 
tõid. Täna rõõmustame, et saame 
oma võidupüha tähistada. Aga 
täna mõtleme ka neile sadadele ja 
tuhandetele vapratele, kes Ukrai-
nas igapäevast võitlust peavad.

106 aastat tagasi saavutatud 
esiisade ja -emade võit paneb 
mõtlema, kas ka praegu oleme 
nende väärilised, kas kanname 
neid väärtusi ja usku, kas meil on 
samasugune isamaa-armastus, kui 
oli neil ning kas oleme vajaduse 
korral valmis kaitsma oma riiki ja 
rahvast, nagu seda nemad tegid. 
Nende küsimuste üle mõtiskledes 
aitab võidupüha meil mineviku 
kogemuse ja eeskujuna tulevikku 
vaadata. Nii saame hoida Eestit, nii 
saame hoida üksteist.

Täna tähistame ka jaanilau-
päeva. Soovin, et unustaksime het-
keks argimured, tunneme rõõmu 
sellest, et oleme koos – pere, sõp-
rade ja kogukonnana ning  vaatame 
lootusrikkalt tulevikku. Olgu meie 
südamed avatud ja meie mõtted 
helged. Ja ärgem unustagem – 
nagu lõke vajab tuld, vajab ka meie 
rahvas ühtehoidmist ja hoolimist,” 
ütles Erik Sandla.

Seejärel süütas vallavanem või-
dutulest Tabasalus Tui pargis jaa-
nilõkke. 

TRADITSIOONILISED 
JAANIMÄNGUD
Meeleolukas jaanilaupäeva õhtu 
jätkus traditsiooniliste jaanipäeva 
mängude ja võistlustega nagu 
kotisjooks ja õllekasti hoidmine. 
Muusikat tegid ansambel Meie 
Mees ja DJ Vytautas Martinonis. /
Merike Pinn

Võidupüha ja jaaniõhtu Tabasalus

Kotisjooks pakkus hasarti ja nalja. Foto: Albert Truuväärt

23. juunil tähistati üle kogu 
Eesti võidupüha – Eesti võitu 
Võnnu lahingus Landesveeri 
üle 1919. aastal. Nii ka meie 
vallas. See ei ole pelgalt 
ajalooline verstapost, vaid 
mälestus meie esivanemate 
vaprusest, visadusest ja 
kindlast tahtest kaitsta oma 
kodumaad.

Võidutule Harku valda toomiseks võttis Kuusalus toimunud XXX Harju Maakaitsepäeval vastu vallavanem Erik Sanda. 

Võidutuli on jõudnud Tabasallu Tui parki. Foto: Albert Truuväärt Vallavanem süütas jaanilõkke. Foto: Albert Truuväärt

Pidulikkust lisasid puhkpilliorkester ja rivitrummarid. Foto: Albert Truuväärt Lapsed lustisid kiigel. Foto: Albert Truuväärt

Jaanipäev ja grill kuuluvad kokku. Foto: Albert Truuväärt
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Harku Sotsiaalkeskus on tegutsenud 
2019. aastast. Maja ise ei näe üldse 
välja nagu asutus, vaid kui tavaline 
kortermaja. Enne sotsiaalkeskust 
asus siin politsei- ja piirivalveameti 
kinnipidamiskeskus, kuid nüüd pole 
sellest enam jälgegi. Juhataja ütleb, et 
remonti on tehtud kõvasti, nii seest 
kui ka väljast ning sotsiaalkeskuse 
rajamist tuli alustada nullist, aga 
just see oligi äge. “See oli vahva aeg. 
Saime tegevusload, värbasime tööta-
jad ja siis tuli COVID. Kõik läks kinni. 
Meil oli üks klient ja kaheksa töötajat 
– rohkem personaalset teenust pak-
kuda pole võimalik. Meile meeldib 
öelda, et isegi Taanile tegime silmad 
ette,” rääkis Kersti Ojasu. Mõni kuu 
hiljem olid kliendid kohal. Vajadus 
teenuste järele oli suur. 

Milliseid teenuseid Harku Sotsiaal-
keskus praegu pakub?
Kõik meie kliendid vajavad igapäeva-
elus hakkama saamiseks toetust – kes 
vähemal, kes suuremal määral, aga 
kõigil on abivajadus. 

Pakume kogukonnas elamise tee-
nust ja ööpäevaringset erihoolekan-
deteenust nii intervallteenusena kui 
ka sotsiaalkindlustusameti suuna-
misega, päevakeskuse teenust ja sot-
siaaltransporditeenust. Meie majas 
saab pesu pesta, duši all käia. Kui on 
vaja arsti juurde minna, saab meie 
käest sotsiaaltranspordi tellida ja vaja-
dusel tuleb kaasa saatja. See on tasu-
line teenus, kuid tasu on Harku valla 
inimeste jaoks pigem sümboolne.

Palun rääkige, mida kogukonnas 
elamise teenus endast kujutab.
Meil on kogukonnas elamise tee-
nus kvaliteetsem kui riiklikult ette 
nähtud ja seda paljuski tänu valla 
otsustele. Teenus on mõeldud psüü-
hikahäirega ja intellektipuudega 
täisealisele, kes tuleb toime enese 
eest hoolitsemisega ja suudab osa-
leda majapidamistöödes, kuid vajab 
juhendamist igapäevaelu tegevustes. 
Teenust kasutatakse ööpäev läbi, 
kuid kirjelduse kohaselt peaks per-
sonal teenust osutama kaheksa tundi 
päevas. Meie kliendid on aga toetatud 
ööpäev läbi, meil on töötaja majas 
igal ajal, ka öösel. 

Ööpäevaringne erihoolekande-
teenus on sisuliselt sama, aga selle 
puhul on riiklikult paika pandud, et 
personal peab teenust osutama 24/7. 
Meie kliendid on ööpäev läbi toeta-
tud nii kogukonnas elamise kui ka 
ööpäevaringse erihoolekandeteenuse 
puhul. Harku vald on teinud väga 
hea otsuse, meie kliendid on rohkem 
toetatud ning lähedased saavad olla 
kindlad, et neile kallite inimeste eest 
on hoolt kantud.

Milliseid teenuseid veel pakute?
Päevakeskuse teenus on välja aren-
datud klientide vajaduste järgi. 
Kliendile tähendab see, et majas on 
olemas päevasel ajal sotsiaaltöötaja, 
tegevusterapeut ja tegevusjuhen-
dajad, kes tagavad klientide turvali-
suse ja vajadusel igakülgse abi. Meie 
juurde saab tulla Harku valla elanik, 
kelle sotsiaalosakond on sellele tee-
nusele suunanud. Ta võib olla vai-
mupuudega, dementsusega inimene 
või on tal lihtsalt rasked ajad. Ta elab 

oma kodus, aga päevasel ajal vajab 
tegemistes tuge. Lähedased toovad 
ta hommikul siia ja õhtul viivad koju. 
Kõik vajalik on siin olemas – ala-
tes hügieeni tagamisest ja lõpetades 
teatrikülastustega. Me oleme nagu 
üks suur pere.

Intervallteenus tähendab aju-
tist sotsiaalkeskuses elamist, näiteks 
puhkuse ajal, mil pereliikmed ise ei 
saa abivajaja eest hoolitseda.

Meie majas saab pesu pesta, teha 
hügieenitoiminguid. Teeme koos-
tööd koduhooldustöötajatega, kelle 
kliendid kasutavad aeg-ajalt meie 
maja pesemisvõimalusi. Näiteks 
eakad, kel on kodus küll vann, kuid 
kes pole võimelised vannis käima. 
Koduhooldus aitab inimese siin ära 
pesta ja meie saame olla abiks.

Pakume ka toitlustusteenust. 
Meil töötab kaks suurepärast kokka, 
toidud on tõesti maitsvad, meil on 
tunnustatud köök.

Kui suur teie pere on?
Klientide arv muutub, aga praegu 
elab sotsiaalkeskuses 21 inimest, 
lisaks päevakeskuse teenusel olevad 
inimesed – kõik kokku umbes 30.

Sotsiaalkeskuses töötab kaheksa 
tegevusjuhendajat, vanemtegevusju-
hendaja, sotsiaaltöötaja, tegevustera-
peut, bussijuht, kaks kokka ja juha-
taja. Kokku 15 inimest. Meie inimesed 
on olemas 24/7, et abistada ja hoolt 
kanda.

Mis on teie sotsiaalkeskuses erilist, 
mis selle tunnustuse tõi? 
Võib-olla see, et meil on väga turva-
line keskkond. Teiseks, meil on väga 
hea ühtehoidev kollektiiv. Meil on 
väike seltskond. Töötajad on jäänud 
viie aasta jooksul, mil maja on olnud 
avatud, enam-vähem samaks. Need 
on hästi olulised asjad! 

Mis nipiga te personali hoiate? Töö 
pole just kergete killast ja palgad …? 
See töö nõuab palju. Tegelikult on 
see raske töö. Aga see on ka äärmiselt 
tore töö. Kui sa tunned, et sa sobid 
siia ja see töö sulle meeldib, siis on see 
väga tore töö. Millises töökohas sulle 
ikkagi öeldakse, et kuule, nii ilus ilm, 
ehk lähed randa või et mine kontser-
dile. Töötaja võtab oma rahva sappa 
ja läheb. Tegelikult see on üks meie 
töö osa – klientidele näidata, uusi 
kogemusi anda.

Meie kliendid käivad kontsertidel, 
teatris, reisidel – see on meie tööta-
jate väga hea töö, et meie klientidel 

on lai silmaring. Ma kasutame ära 
tasuta ürituste võimalused.

Kindlasti aitab selles töös palju 
kaasa elukogemus. Noor inimene 
saab selle tööga väga hästi hakkama, 
aga võib-olla empaatiat ei ole veel nii 
palju, sest elukogemust on vähem. 
Aga eks kusagilt peab ju alustama, ka 
meil on tööl üks väga noor tegevuste-
rapeut, kes saab oma tööga suurpära-
selt hakkama.

Minu enda jaoks on see töö 
natuke nagu hobi ja natuke nagu töö. 
Kui tuleb jälle sada lehte mingit and-
mestikku täita, siis mõtlen, et kas ma 
selleks siin olen, aga kui näen, kui-
das majas asjad liiguvad, siis see teeb 
rõõmu. 

Konkursil toodi esile teie organisat-
siooni kõrget töökultuuri ja tööta-
jate heaolu. Palun rääkige lähemalt.
Meil on tõesti väga hea seltskond. 
Igaühel on oma tugevad küljed ja me 
kasutame seda töös ära. Kes oskab 
kududa, õpetab seda ka klientidele, 
kes oskab hästi inglise keelt, õpetab 
inglise keelt, kokandushuvidega töö-
taja juhendab kokandusringi jne. Kui 
inimesele meeldib, mida ta teeb ja ta 
saab oma tugevusi näidata, töötab ta 
rõõmuga. 

Kui asutuses on paigas, kuidas 
asjad käivad ja süsteem töötab ning 
on kontroll ja see on kõigile arusaadav 
ja sellest peetakse kinni, on lihtsam 
töötada ja pingeid vähem. Süsteem ja 
kontroll ei tähenda usaldamatust, see 
on meie töös väga vajalik, et ei tekiks 
arusaamatusi.

Toon näite. Meie klient oli 

Harku Sotsiaalkeskus – nagu üks suur pere
Kui selgusid Eesti 2024. aasta parimad sotsiaalala töötajad ja asutused, tunnustati Harku Sotsiaalkeskust 
tiitliga “Aasta sotsiaalvaldkonna asutus”. Milline töö on selle tunnustuse taga ja milline on asutuse argipäev, 
rääkis Harku Sotsiaalkeskuse juhataja Kersti Ojasu.

noormees, kellele meeldis väga 
kududa ja me ostsime talle lõnga. 
Kontrollile jäi aga silma, et miks 
meesterahva kaardiga makstud 
ostutšekil on lõnga ostetud. Peame 
vahel ka stereotüüpe murdma. Me 
peame tõendama selliseid asju ja kui 
toimingud on selged ja arusaadavad, 
siis pole probleemi. Kõigiga, kes on 
meile tööle tulnud, oleme reeglites 
kokku leppinud. Siin peab olema 
usaldus, see on nii ja see on hea.

Väga on kiidetud teie tihedat koos-
tööd kogukonnaga.
Harku kogukond on meid tõesti ime-
hästi vastu võtnud. Mõni üksik väike 
probleem on olnud, aga oleme kõik 
lahendanud. Kui mujalt kostub aeg-
ajalt nurinat, et oi, sotsiaalkeskust 
küll oma külla ei taha, siis siin seda ei 
ole. Võib-olla on asi natuke ka selles, 
et siinne kogukond on aegade jooksul 
näinud väga eripalgelist seltskonda. 

Miks inimesed sageli vastu on? 
Nad kardavad. Mida nad kardavad, 
ega nad ei oska öelda või et kust me 
teame, mis nad teevad. Tavapäraselt 
ei tee nad mitte midagi, vaid elavad 
nagu kõik inimesed.

Seda, et kogukond hoolib ja toe-
tab, näitab igapäevane suhtumine. 
Sain mõni aeg tagasi toredat taga-
sisidet poest, kust helistati: üks teie 
inimene on poes ja ütleb, et tal ei ole 
raha ja ta on näljas. Meie klient tea-
dis, et nii saab, sest alati oli kellegi 
süda haledaks läinud. Tegelikult oli 
tal raha, aga ta tegi oma vigurit. Ja see 
oligi tema puue.

Või teine näide. Üks Harku elanik 
nägi talvisel ajal ühte meie klienti, 
kõik hõlmad eest lahti. Ütles talle, et 
palun pane jope hõlmad kinni, õues 
on väga külm. See ongi kogukond. 
See on normaalne, et me märkame ja 
nii käitume. 

On hea, kui probleem jõuab 
meieni, siis saame selle lahendada.

Meil on väga hea koostöö kohaliku 
raamatukogu, Harku lasteaia, Harku 
perearstikeskuse, Marienthali kliiniku, 
Astangu rehabilitatsioonikeskuse, 
kiriku ja teistega. Meil käib siin majas 
palju külalisi. 

Meie kliendid käivad koolis, tööl, 
suhtlevad inimestega. 

Tuleb ette ka seda, et inimesed 
püüavad meid aidata, tuues siia kasu-
tatud riideid, aga kui me koti lahti 

teeme, on selles kaltsud. Kui me ikka 
ise seda selga ei taha panna, siis miks 
peaks seda kandma meie maja klien-
did. Nad käivad normaalselt riides, 
mitte kaltsudes. Osa toodud rõivaid 
lõikame ribadeks ja saadame siht-
asutusele Hea Hoog, et nad saaksid 
neist käsitööesemeid teha, osa rõivaid 
oleme kasutanud teatridekoratsioo-
nideks jne. Muidugi on inimesi, kes 
toovad väga ilusaid rõivaid. Oleme 
endale tekitanud ka nii-öelda oma 
Humana.

Mis meil rääkimata on jäänud? 
Me teeme koostööd laste heaolu spet-
sialistiga. Kui lapsed on paha peale 
läinud ja neile on määratud ühis-
kondlik kasulik töö, siis üks asutus, 
kus nad seda teevad, on meie juures. 
Jah, siin võib põrandat pesta või lund 
lükata, aga minu seisukoht on, et last 
kasvatab ja õpetab hoopis rohkem 
see, kui ta suhtleb endast erinevate 
inimestega.

See on mõtlema panev, ta näeb, et 
on olemas hoopis teistsugused prob-
leemid. See võib olla palju tõhusam 
viis kasvatada kui mitu tundi põran-
dat pesta.

Millised on teie plaanid? 
Kui mõelda tuleviku peale, siis hoo-
vis on ruumi ja me saaksime laieneda. 
Võiks olla eraldi tiib dementsusega 
inimeste jaoks. Et saaksime neile 
pakkuda ka intervallteenust. Et nad 
ei peaks olema hooldekodus, sest 
pere saaks tema hooldamisega veel 
hakkama, aga päeval, kui pereliikmed 
on tööl, oleks tal koht, kus olla ja kes 
teda päeval juhendaks ja toetaks.

Kui me räägime dementsusega 
inimestest, siis kuvab paljudele, et 
need on eakad. Tegelikult põevad 
seda haigust üha nooremad. Tean 
15-aastast, kellel on diagnoositud 
dementsus. Nii et see on üks mõte, 
kuhu suunas võiksime laieneda.

Teine soov on, et saaksime pak-
kuda lastele erihoolekandeteenust, 
eeskätt oma valla lastele ja kui kohti 
üle jääb, siis ka väljastpoolt. 

Ja üks asi veel. Enne kui sotsiaal-
kindlustusamet saadab kliendi meie 
juurde teenusele, tehakse 45-minu-
tiline hindamine. Sageli ei anna 
see tõelist pilti inimesest ega tema 
teenuse vajadusest. Tegelikkus on 
selline, et inimene elab meie juures 
mõnikord pool aastat ja ka siis ei saa 
me päriselt aru, millist teenust ta 
vajab. See 45-minutiline hindamine 
tuleks ümber vaadata. 

Võib-olla peaks erihoolekandes 
olema sellised vahekodud, kus õpime 
teda tundma ja saame aru, milline 
tema päris kodu võiks olla. Räägin 
seda seepärast, et lõpeks inimeste sol-
gutamine, et täna elab ta Saaremaal, 
siis Võrus, sest ta ei sobitu kuskile. 
Abivajaja jõuab küll teenusele, aga 
valesse kohta. Öeldakse, et paberid 
on korras, sobitub küll. See on suhtu-
mise küsimus.

Mis teeb sotsiaalkeskusest või hool-
dekodust hea keskuse või kodu?
Mulle on indikaator see, et kas ma ise 
tahaksin siin olla. Proovin panna end 
teise inimese kingadesse. Siis saad 
aru, mis on valupunktid.
Küsitlenud Merike Pinn

Harku Sotsiaalkeskuse juhataja Kersti Ojasu.

Harku Sotsiaalkeskus avati 2019. aastal. 



5Harku Valla Teataja HARIDUS26. juuni 2025

TABASALU KOOLI LÕPETAJAD 
– DIGIORIENTATSIOONIGA
Tabasalu kooli lõpetas 174 õpilast, 
neist 18 said 9. klassi lõputunnistuse 
kiitusega.

Tänavusi lõpetajaid iseloomus-
tab teisel poolaastal tekkinud tugev 
õpimotivatsioon, hakkamasaamine 
kõikvõimalike e-katseeksamite ja 
proovieksamitega ja  päriseksami-
tega, väga head sportlikud saavutused 
ning tugev digiorientatsioon.

Lõppev kooliaasta on olnud täis 
proovikive, kuid ka märkimisväärseid 
kordaminekuid. 

Meie üheksandikud ja aineõpeta-
jad on näidanud erakordset vaprust 
ja pühendumust. Põhikooli lõpuek-
samite nihutamine varasemale ajale 
tõi kaasa lisakoormuse ja tõstis pin-
get nii õpilaste kui ka õpetajate jaoks. 
Aga kogemus on väärtuslik – see aitab 
meil tulevikus eksamiperioodiks 
veelgi paremini valmistuda. Rõõm 
on selle üle, et Tabasalu kooli õpeta-
jaskond on saanud säravat täiendust 
– meiega on liitunud hulk kvalifitsee-
ritud ja inspireerivaid inimesi.

Suur tunnustus on Tabasalu koo-
lile antud Erasmuse akrediteering, 
mis suurendab rahvusvahelise koos-
töö võimalusi.

2024/2025. õppeaastal tegime 
olulisi samme õppimise kvaliteedi 
parandamiseks: 1.–4. klassides 
võtsime kasutusele õpetajate loo-
dud  ennastjuhtiva õppija koolipäe-
viku, seitsmenda klassi õpilastele 
korraldasime  õpistrateegiate laagri, 
lõime ennastjuhtiva õppija kujunda-
mise töörühma eesmärgiga arendada 
seda suunda süsteemselt ja teadli-
kult. Samuti püüdsime suurendada 
kogu koolipere  keskkonnateadlik-
kust ja arendada digipädevusi.

Meil on põnevaid ideid järgmiseks 
õppeaastaks. / Olga Saikovskaja,
Tabasalu kooli direktor

Koolide lõpuaktused on peetud, tunnistused  
ja kiituskirjad jagatud. Suvi võib alata!

Pidulikud hetked lõpuaktuselt Muraste koolis.

TABASALU GÜMNAASIUMI 
LÕPETAJAD – ORGANISAATORID
Tabasalu gümnaasiumi lõpetas 115 
noort, neist 11 medaliga.

Kuldmedaliga lõpetasid Kristo-
fer-Robin Kalle, Liisa Peet, Katariina 
Luhakooder.

Hõbemedaliga lõpetasid Sen-
na-Marlene Maasing, Karl-Richard 
Kalgan, Lisanna Jürgens, Liisi 

Juuni on koolides lõpuaktuste 
kuu - nii ka meie valla koo-
lides. Millised on tänavused 
lõpetajad – nii need, kel sel-
jataga 6 või 9 kooliaastat või 
gümnaasium?

VÄÄNA MÕISAKOOLI 
LÕPETAJAD – 
KOKKUHOIDEV KLASS
Vääna mõisakooli 6. klassi lõpetas 
tänavu 16 õpilast, neist riikliku kiitus-
kirjaga väga hea õppimise ja eeskuju-
liku käitumisega kolm õpilast.

Tänavused, omavahel kokku-
hoidva klassi lõpetajad, jäävad kind-
lasti igatsema oma kodukooli, klas-
siõpetaja Jane Tähkat ja kogu mõisa-
peret – meie ühist hariduse kodu läbi 
sajandite. 

Vääna mõisakoolil oli eriliselt 
tegus, õppimisküllane, Erasmus pro-
jekti õpirännete ja juubelite rohke 
aasta “Lood räägivad lugusid” – 700 
aastat mõisa esmamainimisest, 
170-aastane kool, 105 aastat kool 
mõisas ja 25 aastat lasteaia loomisest. 
Läbi juubeliaasta on meie mõisapere 
olnud koostöine, tegus, õppijakeskne 
ja uuendusmeelne – sellele oleme 
saanud kinnitust nii meie vanema-
telt, kogukonnalt, õpilastelt kui ka 
lähematelt ja kaugematelt koostöö-
partneritelt. 

Lisaks iga päeva õpirõõmule on 

palju tänutunnet loonud meile, et 
oleme saanud kasutusse võtta meie 
uue taristu: sügisel valminud väli-
jõusaali ja spordiväljaku ning 2024. 
aasta lõpus valminud tall-tõllakuuri 
teisel korrusel asuvad mitmeotstar-
belised ruumid, kus on õppeköök, 
kunsti- ja käsitööklass, robootika, 
pikapäevarühm ja kui vaja, toimuvad 
seal seminarid, koosolekud, töötoad. 
Head õpiruumi loob ka valminud 
raamatukogu I etapp. 

Uuel aastal alustab esimest korda 
Vääna mõisakooli ajaloos kaks esi-
mest klassi, mis annab meile juurde 
uudseid õppimisvõimalusi ja rõõm-
said esimese klassi õpilasi, kes asuvad 
mõisaperega õppimise ja kasvamise 
teekonnale – hariduse kodus läbi 
sajandite. / Madli Kopti, 
Vääna mõisakooli juht

VÄÄNA-JÕESUU LÕPETAJAD 
– ARVESTAVAD ÜKSTEISEGA
Vääna-Jõesuu kooli lõpetas 21 õpilast. 
See klass jääb meelde kui sõbralik ja 
teistega arvestav klass. Kogu klass 
näitas üles suurepärast oskust hoida 
ja arvestada endast noorematega. 
Samuti saab selle klassi õpilasi kiita ja 
eeskujuks tuua kui kõigi aegade kõige 
sobilikumalt riietujaid. Jääme neid 
igatsema ja alati hea sõnaga meenu-
tama! / Eneli Varusk, Vääna-Jõesuu kooli 
õppejuht

MURASTE KOOLI LÕPETAJAD 
– JULGED JA SPORTLIKUD
Muraste kooli lõpetas 49 õpilast, neist 
kaks kiitusega. 

Tänavused lõpetajad on julged, 
energilised, loomingulised, tore-
dad omanäolised noored. Suur osa 

lõpetajatest on nakatunud spordi-
pisikuga ja rõõm on tõdeda, et nii 
mõnedki oskavad peale emakeele ja 
kahe võõrkeele väljendada end ka 
muusika, kunsti ja tantsu kaudu.

Muraste kool sai sel aastal 10-aas-
taseks, saime sünnipäevaürituste 
käigus tunda mõnusat kogukonna-
tunnet. Peeti esimene vilistlaste kok-
kutulek, kus osales rohkem kui 100 
vilistlast. Oleme rõõmsad, et hoiame 
endiselt fookust sügaval õppimisel, 
mis toimub laste, õpetajate ja perede 
koostöös nii klassiruumis kui ka 
õppekeskkondades väljaspool klassi. 
/ Katrin Pebsen-Zachrau, 
Muraste kooli huvijuht

HARKUJÄRVE KOOLI 
LÕPETAJAD – ETTEVÕTLIKUD 
Harkujärve põhikooli 6. klassi lõpetas 
42 õpilast, kaks komplekti. Kiituskir-
jaga lõpetas neist kaheksa.

Tänavusi lõpetajaid iseloomus-
tab aktiivsus, ettevõtlikkus, kõrge 
õpimotivatsioon, parasjagu vallatust 
ja impulsiivsust. Kuuendike hulgas 
oli ka kolm Ukrainast pärit õpi-
last, kellel integreerumine oli pisut 

keeruline, kuid koolis käisid siiski 
meelsasti.

Sel aastal pöörasime palju tähele-
panu iseseisva õppija kujundamisele. 
Eredalt jäi meelde vene kodukeelega 
õpilaste arvu kasv, meile tuli ka koo-
liaasta keskel õpilasi üleminekukoo-
lidest. Rõõmu teeb, et muu kodukee-
lega õpilastest paljud on väga hästi 
integreerunud, eesti keele oskus kii-
resti arenenud ja mõnigi neist lõpe-
tas klassi suurepäraste tulemustega. 
Lisaks igapäevasele koolitööle oleme 
tänulikud, et õpilased pingutasid ka 
lauluharjutustel ja tantsutrennides 
ning pääsesid laulu- ja tantsupeole. / 
Külli Riistop, Harkujärve põhikooli direktor

Leemets, Rait Mägi, Helena Eltermaa, 
Anee Trisberg, Kamilla Hein.

Lõpetajatest. Tegemist on meie 
kooli neljanda lennuga. Nad on silma 
jäänud suure õpitahte ja väga heade 
korraldamisoskustega, neil on hästi 
arenenud suhtlemis- ja koostööosku-
sed. Neil on hariduse osas positiivsed 
hoiakud ja väga suured plaanid eda-
siõppimiseks. Enamik noormeestest 
läheb kohe aega teenima. Nende seas 
on palju luulehuvilisi, bänditegijaid, 
laulukooris lauljaid, sh laulupeole 
minejaid. / Grete-Stina Haaristo, 
Tabasalu gümnaasiumi juht

Vääna mõisakooii lõpetajad oma ajaloolise maja ees.

Hurraa, kool on läbi! Lõpetajate ühispilt Vääna-Jõesuu kooli ees.

Foto Harkujärve kooli lõpuaktuselt.

Tabasalu kooli lõpuaktusel.
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KOORIJUHT ELEN ILVES:
Laulupeole viin sel korral neli kollektiivi 241 
lauljaga.

Tabasalu kooli koorid on alati laulupidudest 
osa võtnud ja nii ka sel korral saavad laulukaare 
all esineda poistekoor ja mudilaskoor.

Suurupi naiskoor Meretulele on see kolmas 
üldlaulupidu, sest koori asutasin aastal 2011 ning 
Tabasalu koolis olen muusikaõpetajana tööta-
nud aastast 2007.

XXVIII üldlaulupeo nimi “Iseoma” tuleb 
Doris Kareva luuletusest, mille leidis peo kuns-
tiline juht Heli Jürgenson.

Seekordne laulupidu “Iseoma” on võtnud 
fookusesse Eesti murdekeeled ja nii leidub pea 
igas liigis mõni murdekeelne laul. Poistekooride 
lemmik on Contra sõnadele, Piret Rips-Laulu 
muusikale ja Märt Agu liikumisseadele kirju-
tatud “Rannitsakandja”.  See lustlik võrukeelne 
laul kõnetab igat laulupoissi, kes mõnikord ikka 
krutskit teeb. Hoopis teises meeleolus kõlab 
mudilaskooridelt “Esä taivan” Artur Adsoni 
kirjutatud lapseuskne ja siiras palve, millele on 
muusika kirjutanud Mari Amor.  

Maagiline hetk oli minu jaoks 15. juunil lau-
lupeo tule süütamine päikesetõusul kell 4.05 
Eesti Rahva Muuseumi õuel ja see kõik kulmi-
neerub 6. juunil, kui mul on rõõm astuda diri-
gendipulti naiskooride ette ning juhatada rah-
valaulu Räpina kihelkonnast, millele on teinud 
seade Riivo Jõgi.

Harku vallast läheb laulu- ja tantsupeole 
550 esinejat – lauljad, tantsijad, pillimehed
XXVIII laulu- ja XXI tantsupidu toimub 3.–6. juulini Tallinnas. Kes meie vallast Kalevi staadionil tantsivad, 
laulukaare all laulavad ja esinevad rahvamuusikapeol Vabaduse väljakul?

Tabasalu Kooli MA-MU mudilaskoor hetk enne laulupeo ettelaulmist. Foto: Kairi Kalm

AITI NIINEMETS:
XXVIII laulupidu on Suurupi nais-
koor Meretule jaoks kolmas ja see-
kord väga eriline. Kui koor esma-
kordselt 1. aprillil 2011 Suurupis 
ühes kenas rehealuses kogunes, ei 
osanud keegi arvata, et meist saab 
Harku valla suurim kollektiiv, kes 

14 aastat hiljem laulab suurel lau-
lupeol oma dirigendi juhatamise 
all. Elen Ilves, kes on sellel peol 
naiskooride liigi dirigent, on suure 
südamega lauluõpetaja. Ta on 
juhendanud Harku vallas nii väi-
keseid kui ka suuremaid lauljaid. 

Meretule kooris on 65 lauljat, 

kes kõik laulupeol osalevad ning 
kellest seitse oleme osakoormu-
sega välja laenanud ka teistesse 
kollektiividesse - nii rahvatant-
surühmadesse kui ka rahvamuusi-
kaansamblitesse. Seekordse laulu-
peo tipphetkeks saab ilma kahtlu-
seta olema meie jaoks “Näio hääl”.

TABASALU KOOLI LASTEKOORI 
JUHENDAJA KRISTEL PALL:
Tabasalu kooli lastekoor on tegut-
senud aastast 2015 ehk käimas on 
10. aasta. Mis võiks olla veel parem, 
kui tähistada seda üheskoos üldlau-
lupeol “Iseoma”. Käesolevast õppe-
aastast olen lastekoori juhendaja 
ja juba 1993. aastast olen osalenud 
kõikidel laulu- ja tantsupidudel. 

Tabasalu kooli lastekooris on 22 
lauljat, neist enamikule on osale-
mine suurel laulupeol esmakordne 
kogemus, mida oodati suure õhi-
naga. Meite seas on mõningaid 
juba kogenumaid koorilauljaid, kes 
on varasemalt jõudnud osaleda nii 
üld- kui koolinoorte laulupeol.

Möödunud koolinoorte laulu-
peol oli paduvihm ning eelkõige 
ootavad lapsed seda, et ei oleks 
liiga palav laulukaare all ega kallaks 
vihma.

Meie noori puudutavad ühend-
kooride repertuaaris olevad laulud 
nagu “Mu isamaa on minu arm” ja 
“Ta lendab mesipuu poole”. Tuju 
teeb heaks “Oma mõtete mets” 
ning 3. häälele meeldib laulda lau-
lus “Ringmängulaul” oma mõnusat 
avarat jutustavat, kandvat fooni 
loovat ja kohati kromatismi sisse-
viskavaid käike partiis, mis jäävad 
veel pikaks ajaks kummitama. 

Elagu üldlaulu- ja tantsupidu! 

Katrin Järvlepa juhendami-
sel pääses laulupeole neli kol-
lektiivi: Tabsalu noortekoor, 
Vääna seltsi naiskoor Kõla, 
Vääna mõisakooli postekoor, 
Vääna mõisakooli mudilaskoor.

KATRIN JÄRVLEPP:
Kõige vanem koor neist nel-
jast on Vääna mõisakooli 
mudilaskoor, kus on 30 laul-
jat ja koor on tegutsenud küll 
vahetuvate liikmetega, aga 
juba aastast 2010. 

Koorile on see kuues lau-
lupidu. Koori lemmiklaul on 
“Vargamäng”.

Vääna mõisakooli poiste-
kooris on 15 lauljat ja koor on 
tegutsenud 2015. aastast. Koor 
läheb 4. laulupeole, lemmik-
laul on “Rannitsakandja”.

Tabasalu noortekooris on 
14 lauljat. Koor tegutseb aas-
tast 2021. Koorile on see teine 
laulupidu, lemmiklaul on 
“Elukoor”.

Kõige noorem peole 
mineja on  Vääna seltsi nais-
koor, seal on 22 lauljat, koor 
tegutseb aastast 2022 ja neile 
tuleb alles esimene suur lau-
lupidu.  

Kõik koorid ootavad para-
jat ilma ja suurt elamust. 
Ootan kõigi lauljate rahulolu 
ja võimalust pidu täiel rinnal 
nautida.

Elen Ilves. XXVIII laulupeo ja XXI tantsupeo tule süütamine päikesetõu-
sul Tartus. Foto: Rene Mitt

Naiskoor Meretule Tartu laulupeo rongkäigus 22. juunil 2024.
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DIRIGENT MAI AINSALU:
Tabasalu Kammerkoorist läheb laulupeole 35 lauljat. Koor on tegutsenud  
38 aastat ja üldlaulupeol osaletakse viiendat korda.

Lemmiklaulud on ilusad ja huvitavad uued, ekstra selleks laulupeoks val-
minud laulud nagu Margo Kõlari “Oh Aadam, sino essitüs”, “Mari Kalkuni/
Rasmus Puuri “Elukoor”, Olav Ehala “Sa oled ainus”, Ardo Ran Varrese “Allikas”. 
Igaüks omamoodi eriline. Imetore on laulda ka traditsioonilisi laulupeo laule 
nagu Gustav Ernesaksa “Mu isamaa on minu arm” ja Miina Härma “Tuljak”.

Loodame ilusat ilma, kõik muu peaks põhjaliku ettevalmistuse järgselt 
kenasti minema. Korduvalt osalenutena teame, et oodata on palju lusti rong-
käigust ja ilusaid emotsioone laulkaare all laulupeo tule süütamisest viimaste 
lauludeni välja.

JUHENDAJA INGRID TELLER:
Harkujärve põhikooli mudilaskooris SOLEMI läheb peole 45 laul-
jat. Koor on tegutsenud 33 aastat – nii kaua on tegutsenud ka 

Harkujärve põhikool. Mudilaskoor SOLEMI on osalenud 33 aasta 
jooksul toimunud kõikidel laulupidudel.

Laste lemmiklaul on “Vargamäng”. Laulupeolt ootame koos 

laulmise rõõmu, sest peoks õpitud laulud kõlavad nüüd laulu-
kaare all ühendkoorina veel võimsamalt.

Ootame ka ilusat ilma.

URVI NIGU:
Muraste Kortsmoonikutest läheb peole viis 
inimest, sealhulgas Muraste kooli 6. klassi 
poiss Hindrek. Selles koosseisus alustasime 
2023 jaanuaris, kuid Hindrek oli meie õpe-
taja Katrin Lälli käe all harjutanud karmo-
ška mängu juba varem paar aastat. Lisaks 
on varem õppinud karmoškat Helve, kes 
on ka ansambli Karmoška Kamraadid liige 
ja akordionit on eelnevalt õppinud Rita.

Meile on pillipidu esimene suurem 
ülesastumine. Lemmiklugu on rõõmus 
“Anniaru reinlender”, mille autor on Piret 
Aus (Karmoška Kamraadid asutaja).

Oleme õnnelikud, et saame osaleda 
nii suurel esinemisel ja rongkäigus koos 
Muraste ja Harku valla kollektiividega. 

JUHENDAJAD TRIINU KONT-KONTSON JA KAJA TÄHT:
Muraste ja Vääna-Jõesuu mudilaskoor on esimest aastat ühendkoorina tegutsev mudilaskoor. See 
on koori jaoks esimene üldlaulupidu sellises koosseisus. Meil on kahe kooli peale kokku 52 peole 
registreerunud lauljat ning lauljate seas on südame võitnud kaks teineteisest suuresti erinevat 
laulu: “Vargamäng” ja “Esä taivan”. Lauljad on peole pääsemise üle siiralt õnnelikud, peo ootuses 
elevil ja ootavad väga koos teiste kollektiividega kaare all laulmist. Juhendajatena usume, et peo 
ettevalmistus ja ka pidu ise võimaldab naaberküla lastel paremini üksteist tundma õppida. Külg 
külje kõrval kooslaulmine annab ühislaulmise vägeva tunde.

SVEA SOKKA:
Segarühmast Mõisatants läheb tanstupeole koos juhendajaga 19 inimest. Rühm on tegutsenud kaks aastat. Kõik tantsud 
on omamoodi toredad ja meie rühm ootab väga oma esimest tantsupidu.

Mõisatantsu rühmas tantsiv Holger: Ühistantsudest on huvitav ja lahe “Iseoma”, aga liigitantsudest teeb üks korralik 
tõrretants tuju heaks.

Madli: Meile Raidiga on südamelähedane “Tuljak”. Tantsupeolt ootame mõnusa energiaga olemist ja rõõmu, et 
anname osakese ühe ilusa rahvapeo, pärimuse ja kultuuri loomisel. 

Marju: Lemmiktants on “Tuljak”. Olen aastakümneid seda võimast tantsu pealtvaatajana tuhandete esituses imetle-
nud ja nüüd saan ise seda teistega koos tantsida! Tantsupeolt ootan seda uhkuse ja õnnetunnet eestlaseks olemise üle, 
mis seni pealtvaatajana mind alati valdab, aga nüüd tantsijana kindlasti mitmekordistub.

Andrus: Mulle meeldivad kõik tantsud, juba ainuüksi sellepärast, et need on nii erinevad. Peolt ootan seda tunnet, 
et oleme millegi uskumatult ilusa ja võimsaga hakkama saanud.

MARANATE JUHENDAJA 
AVELI JÜRIMÄE:
2018. aasta algusest tegutsenud Vää-
na-Jõesuu naisrühm Maranad läheb 
oma esimesele ühisele tantsupeole 
üheteistkümnekesi. Peo repertuaarist 
meeldib Maranatele enim meie N2 
rühmaliigi liigjuhi Sille Kapper-Tiis-
leri looming – tants “Naistega”. Meie 
rühmas on liikmeid, kelle jaoks on 
vaatamata juba mitte enam väga noo-
rele eale tegemist päris esimese ülerii-
gilise tantsupeoga ja seepärast ooda-
takse pidu väga. Üks tantsija nentis, 
et tema jaoks on tegemist eluunistuse 
täitumisega.

Rahvatantsu segarühm Pööreline. Rühma juhendavad Mai-Liis Riimaa ja Merje 
Liis Sepp.

Rahvamuusikapeole pääsesid Harku vallast Muraste Kortsmoonikud, kandleansambel Liuli ja 
Tabasalu kanneldajad. Rahvamuusikapidu toimub 4. juulil algusega kell 14 Vabaduse väljakul.
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ANN KAASIK-AASLAV:
Kandleansamblist Liuli osaleb peol 19 esinejat. Liuli alustas tegevust 2014. 
aastal. Luilile on see teine kord osaleda üleriigilisel suurpeol. Esimene kord 
oli aastal 2019. Esineme rahvamuusikapeo kontserdil Vabaduse väljakul 4. 
juulil ja osaleme rongkäigus. Enamik meie ansambli liikmeid on varem osa-
lenud laulupeol või tantsupeol.

Meie lemmiklugu on “Need kaunid päevad“ ehk “Läti rumba” (rahvalik; 
seade Kadri Lepasson). See on eriline seetõttu, et me pole kunagi ühtegi 
rumbat mänginud. Energiline lugu, vajab nobedaid näppe ja teravat kõrva.

Kõige rohkem ootame hetke, mil saame koos 164 kanneldajaga pillilood 
elama panna. Alles siis saavad need lood oma tõelise mõõtme ja kõla – helid, 
mis jäävad veel pikaks ajaks nii meie kui publiku kõrvu helisema. Ja kui 
päike ka taevas naeratab, on päev täiuslik!

HARKUJÄRVE KOOLI TANTSUÕPETAJA KAIRE KARIK:
Harkujärve kooli 3.-5. klassi rahvatantsurühmas tantsib 16 tantsijat, rühma 
õpetajad on Kätrin Järvis ja Kaire Karik.

Tantsurühm on tegutsenud alates 2022, mõned tantsijad on vahetunud.
Vaatamata tantsijate noorele eale on pooled rühma tantsijatest mine-

mas juba teisele üleriigilisele peole, st nad osalesid ka 2023. aasta noorte 
laulu- ja tantsupeol „Sillad“. Samuti osales rühm eelmisel suvel Harjumaa 
peol „Meie vägi“.

Lasterühmad saavad täiskasvanute peole ainult Harjumaa lääneosast ja 
tantsivad tantsupeol Lääneranniku plokis. Laste lemmiktants on „Lamba-
pesu mäng“ (autor Roosmarii Sarapuu, muusika ans Puuluup), tantsu tant-
sivad lapsed väljakul koos segarühmade naistega. 

Tantsupeolt ootavad lapsed uusi elamusi ja kogemusi, koostantsimise 
rõõmu suurel väljakul rohkearvulisele publikule. Õpetajad loodavad, et 
ilmataat on sel aastal leebe. 

Rühma 16 tantsijast 9 laulavad ka kooli mudilaskooris ja esinevad laulu-
kaare all. Õpetaja Kaire tantsib ise tantsupeol tantsuansambel Sõprus tant-
sijana. Kaire läheb üleriigilisele peole 10. korda.

ASTRID VÄIZENE:
Tantsuseltsist As-Sa lähevad 
peole kõik 3 täiskasvanute rühma: 
segarühm Tammed ja Toomed, nais-
rühmad Harku Harakad ja HELE. 
Kokku 43 tantsijat. 

Lisaks läheb minu juhendamisel 
peole ka Muraste kooli lasterühm 
Muraste Mustikad. Tantsulapsi on 
20. 
Naisrühmal Harku Harakad jook-
seb 18. tantsuaasta. Tulime esimest 
korda kokku 5. märtsil 2008. Oleme 
käinud kõikidel üldtantsupidudel: 
2009 “Meri”; 2014 “Puudutus”; 2019 
“Minu arm” ja nüüd “Iseoma” – seega 
4 suurt pidu. Lisaks jäävad suurte 
pidude vahele Eesti naiste tantsu-
peod Jõgeval 2011; 2016; 2022, samuti 
Harjumaa peod 2013, 2019 ja 2024. 
Lisaks veel teiste maakondade peod 
ja välisfestivalid. 

Segarühm Tammed ja Toomed sai 
alguse 2009. aasta sügisel, kui tulid 
kokku ainult mehed Tabasalu Tam-
med, et minna 2010 II meeste tant-
supeole Rakverre. Sama aasta sügisel 
kutsuti kampa õpetajatest naised 
ja 2011. aastal tantsiti noorte peol 
“Maa ja ilm”. Pärast seda tulid üld-
tantsupeod segarühmana 2014; 2019 
ja sel aastal “Iseoma”. Segarühm on 
samuti tantsinud Harjumaa pidudel 
2013; 2019 ja 2024 ja osalenud mitmel 
välisfestivalil. 

Naisrühm HELE tuli kokku 2014. 

aasta sügisel, kui lõppes just tantsu-
pidu “Puudutus”. Naised soovisid 
tantsida ja tuligi luua uus rühm. Üld-
peod 2019 ja nüüd 2025. Samuti Eesti 
naiste tantsupeod 2016 ja 2022 ning 
Harjumaa peod 2019 ja 2024. 

Muraste Mustikad on Muraste 
kooli 3.-4. klassi segarahvatant-
surühm. Just need tantsulapsed lähe-
vad peole juba teist korda. Esimene 
kord oli väljakul XII noorte tantsu-
peol “Sillad” 2023. aastal 1.-2.klassi 
rühmana. Sellel aastal on lapsed koos 
suurtega ja seetõttu ka elevil, sest 
tantsivad koos segarühmaga Tam-
med ja Toomed Lääneranniku liigis. 
Tegime koos ühe treeningu, et tei-
neteisega tutvuda ja aru saada tant-
sujoonistest. See trenniõhtu lõi juba 
emotsionaalse sideme kahe rühma 
vahele.

Muraste koolis olen rahvatantsu 
õpetanud kooli loomisest saadik ehk 

10 aastat. Lasterühmad on käinud 
minu juhendamisel nn suurtel pidu-
del 2017 “Mina jään” , 2019 “Minu 
arm” ja 2023 “Sillad”.

“Tuljak” kõnetab alati. Ka selle 
aasta nimilugu “Iseoma” on süda-
messe hiilinud. Meeste “Tõrretants” 
saab alati trennides naistelt sooja 
aplausi. 

Ka naisrühmadele meeldib selle 
aasta nimilugu “Iseoma”. Muusika 
täidab tantsijate hinge ja liigutused 
saavad muusikaga üheks.

Lasterühma lemmik on “Lamba-
pesu mäng”.

Mida me peolt ootame? Üks tant-
sija on väga ilusti öelnud:

Ühtekuuluvust, nii väljakul kui 
publikuga. Kuklas teadmine, et see 
meeletu töö kõikide nende inimeste 
poolt, mis selle tunnise ilu taga on, 
puudutab sügavalt vaatajate hinge 
ning on suur osa Eesti tuntusest.

RIINA JA VALDO RÜÜTELMAA:
Tabasalu muusika- ja kunstikooli 
puhkpilliorkestri koosseisus läheb 
laulupeole 30 orkestranti ja 10 
rivitrummarit.

Valdo Rüütemaa on alates aastast 
1969 kõikidel laulupidudel osalenud – 
kas kuulaja, mängija või dirigendina. 
Erilisemate pidudena meenuvad Val-
dole 2009. ja 2011. aasta laulupeod, 
kus ta oli puhkpilliorkestrite üldjuht 
ja juhatas dirigendipuldist puhkpil-
liorkestreid.

Juba kooliajast alates on Riina 

Rüütelmaa osalenud kõigil laulupi-
dudel kas laulja, rivitrummari või 
juhendajana. Riina Rüütelmaa on 
laulupeol “Iseoma” rivitrummarite 
üldjuht ja vastutab kõigi laulupeol 
osalevate rivitrummarite eest. Laulu-
peo algusest peale on Riina kaasatud 
laulupeo ettevalmistusse ja läbi vii-
nud rivitrummarite üldproove. Tihe 
on olnud koostöö Eesti Laulu- ja 
Tantsupeo sihtasutusega.

Lemmiklugu on Valdol ja Riinal 
Saebelmanni “Pühendan Sul” Tauno 
Aintsi seades.
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IRONMAN-i Tallinna nädalavahe-
tus on 23. ja 24. augustil. Võistluse 
tõttu on liikluskorralduses muu-
datusi ka meie valla teedel.

Laupäeval, 23. augustil kell 6.30 
antakse start IRONMAN Tallinna 
täispikale triatlonile, kus tuleb 
ujuda 3,8 kilomeetrit, sõita rattaga 
180 kilomeetrit ja joosta 42,2 kilo-
meetrit. Pühapäeval, 24. augustil 
kell 8.45 antakse start IRONMAN 
70.3 Tallinnale, kus tuleb läbida 
poole lühemad distantsid. Start on 
mõlemal päeval Stroomi rannast. 
Ratta- ja jooksuraja marsruut on 
sama mis eelmisel aastal. Võistlus-
keskus asub mõlemal päeval Unibet 
Arena ees. I

IRONMAN toimub Eestis 10. 
korda.  

VÕISTLUSRAJAD 
HARKU VALLAS 
IRONMAN Tallinna rattarada 23. 
augustil kulgeb Paldiski maanteelt 
läbi Hüüru küla Kiiale, sealt Vääna 
ja edasi Sõrve teele, kus on tagasi-
pööre ja tullakse tagasi Vääna ja 
liigutakse edasi Kumna teele ning 

sealt Paldiski maanteed mööda 
tagasi Tallinna, moodustades kokku 
60 km pikkuse ringi. 

24. augustil toimuval IRON-
MAN 70.3 Tallinna võistlusel jääb 
ära lõik Väänast Sõrve teele ja tagasi 
ning võistlejad liiguvad Väänast 
Kumna tee suunas, moodustades 
45 km pikkuse ringi. 

IRONMAN Tallinna rattarada: 
https://www.ironman.com/races/
im-tallinn/course#bike IRON-
MAN 70.3 Tallinna rattarada: 
https://www.ironman.com/races/
im703-tallinn/course#bike 

Vääna küla elanikud saavad 
motoeskordi saatel Keila-Joa kaudu 
liikuma. Liikva küla elanikel on või-
malik Viti poole liikuda või Vääna-
tammi tee kaudu Tabasalu suunas. 
Sõrve küla elanikud pääsevad lii-
kuma Klooga maantee poole. 

Korraldaja tagab kohalike ela-
nike liikumise, kuid valmis peab 
olema liiklusseisakuteks ja arves-
tama ooteajaga. Täpsem liiklusinfo 
juulikuus.  

Täpsem info triatloniakadee-
mia.ee. / 

IRONMAN toob  
kaasa liiklusmuudatusi

Tunnustus “Aasta keskkonnasõbra-
lik haridusasutus 2025” peegeldab 
Rannamõisa lasteaia järjekindlat 
teekonda, mille käigus on aastate 
jooksul kujundatud õpikäsitlus, kus 
loodushoid, vastutustunne ja aru-
saam globaalsest maailmast käivad 
käsikäes.

Rannamõisa lasteaed pälvis hiljuti 
kliimaministeeriumilt tunnustuse 
“Aasta keskkonnasõbralik haridus- 
asutus 2025”, mis väärtustab meie jär-
jepidevat panust keskkonnasäästlike 
väärtuste kujundamisel. Tunnustus 
ei tulnud juhuslikult – Rannamõisa 
lasteaias on looduse armastus ja 
teadlik tegutsemine osa igapäevaelust 
juba algusaastatest saati.

Laste jaoks on loodus õpikesk-
kond – nad matkavad metsaradadel, 
teevad metsakümblust ja õpivad kuu-
lama looduse hääli. Õuesõpe käib iga 
ilmaga ja annab lastele võimaluse 
õppida päriselu kaudu. Näiteks igal 
kevadel istutab  laps seemne lasteaia 
kasvuhoonesse, jälgib selle tärkamist 
ja tunneb rõõmu esimestest võrse-
test.

Õuealal olev komposter õpetab 
lastele, kuidas jäägid saavad taas uue 
elu. Prügi sortimine, vanade esemete 
taaskasutus ja kangajääkidest õmmel-
dud kotid on igapäevase elu loomulik 
osa. Vanast voodist võib saada buss ja 
katkine joogitass muuta end lillepo-
tiks – loovus ja keskkonnateadlikkus 
käivad käsikäes.

Rühmades räägitakse sageli ka 
maailmast laiemalt: miks mõnes riigis 
pole piisavalt puhast vett või kuidas 
meie tarbimisharjumused mõjuta-
vad ookeane. Need vestlused aitavad 
lastel mõista, et iga väike tegu loeb ja 
meie igapäevased valikud mõjutavad 
kogu planeeti.

Rannamõisa ei ole pelgalt lasteaed 
– see on kogukond, kus väärtusta-
takse hoolivust, loodust ja koostööd. 
Siin kasvavad lapsed, kes tunnevad 
end osana suuremast maailmast ja 
kannavad hoolt selle eest, milline see 
maailm homme välja näeb. 

Olgu meid edaspidigi saatmas 
rõõm, tasakaal ja rohelus. Mine sa 
tea, võib-olla väikese inimese suur 
maailm algabki just siin – Ranna-
mõisa lasteaias. Siit kasvab roheline 
ja hooliv tulevik! /
Ivika Kuriks, õppejuht

Rannamõisa lasteaed 
– koht, kus tärkavad 
rohelised väärtused!

Fotod: Rannamõisa lasteaed

VARIA
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Kaevetööd 
ja multilift 
kallur 
teenus.

Mulla, liiva, killustiku 
ja täitepinnase müük 
Tallinnas, Harjumaal 
ja lähiümbruses koos 
kohaletoimetamisega.

Telefon 
+372 5816 3034
info@selago.ee

12. juuni õhtul muutus Iron Bal-
ticu territoorium tavapärasest 
teistsuguseks. Muidu töövälisel 
ajal suletud parklaväravad olid 
lahti, muusika mängis ja plats 
täitus mitut masti hobiautode ja 
paljude autoentusiastidega. Koos 
Eestis ühe hobiautode sarja eest-
vedaja Cars & Coffee meeskon-
naga korraldasime siin esimest 
korda avaliku autoentusiastide 
kogunemise.

KES ME OLEME? 
Iron Baltic on rahvusvaheline 
ettevõte, mille tooted – ATV ja 
UTV lisavarustus, sealhulgas põh-
jakaitsmed, järelhaagised, lumesa-
had, metsatööriistad ja palju muud 
– jõuavad klientideni üle Euroopa 
ja nüüdseks ka Põhja-Ameerika. 
Meie kaubamärk on tuntud oma 
premium-kvaliteedi, kestvuse ja 
läbimõeldud disaini poolest. Kuid 
sageli jääb varju, et kõik see inno-
vatsioon ja tootearendus toimub 
siinsamas Harku vallas ja alates 
möödunud aasta suvest – ilusas 
väikeses Väänas.

Meie peakontor ei ole lihtsalt 
tootmishoone. See on paik, kus 
kohtuvad inseneride kirg, toot-
mistööliste oskused ja müügi-
meeskonna rahvusvaheline haare. 
Ent hoolimata meie globaalsetest 
sihtidest tunneme selgelt, et side 
meie kohaliku kogukonnaga vajab 
teadlikku hoidmist ja kasvatamist. 

Avatud väravad: Iron Baltic kutsus 
hobiautode kogukonna külla

Me ei taha olla lihtsalt “see suur 
hoone, mille sees midagi tehakse”, 
vaid osa kogukonnast.

SOOV ASTUDA SAMM 
LÄHEMALE
Hobiautode ürituse idee sün-
dis juhuslikult, vaadates kontori 
köögiaknast välja meie suurele 
parkimisplatsile – mis oleks, kui 
siin midagi põnevat korraldada. 
Võtsime ühendust Cars & Coffee 
meeskonnaga ja koostöös sündiski 
plaan teha Iron Balticu platsil esi-
mene hobiautode kogunemine 
– mõnus, avatud ja kogukonnale 
mõeldud. Tulemus ületas ootusi: 
nn sõualalt käis läbi sadakond 
hobiautot – Euroopa retrosõidu-
keid, klassikalist Ameerika rauda, 
superauto liigas Porschesid ja pal-
jut muud.

Peale autode väljapaneku oli 

muusikat ja sai keha kinnitada. 
Meile oli see ka võimalus oma 
tegemisi ja tooteid tutvustada ja 
luua tutvusi kohalikega.

KOGUKONDA TULEB LUUA
Meie jaoks oli see õhtu rohkem kui 
lihtsalt “äge üritus”. Kui tahame, et 
inimesed meid usaldaksid ja meie 
tegevust toetaksid, peame olema 
avatud, nähtavad ja olemas.

Kohalik kogukond väärib 
ettevõtteid, kes ei pelga kaasa 
rääkida, uksi avada ega näidata, 
et teisel pool aeda ei ole pelgalt 
tootmine, vaid inimesed. Just see 
on meie jaoks oluline ja see üri-
tus oli meie jaoks edukas katsetus 
midagi teistmoodi teha.

Erik-Herald Valter,
Iron Baltic OÜ turundusjuht

Fotod: Tarmo Tomson / petrolheads.ee

Hoovus Festival 
tuleb taas
Hoovus Festival toimub 17. juulil Vää-
na-Jõesuus, Rannapealse hoovi alal ja 
metsa all.

Hoovus Festival 2025 on hubane kogu-
perefestival, mis toob 17. juuli õhtuks 
kokku Vääna-Jõesuus, Rannapealse hoovi 
ning metsa alla kauni muusika ja kunsti. 
Esinevad Trad.Attack!, Jaan Tätte, Doris 
Kareva, Erko Niit & Laura Junson, Mick 
Pedaja & Angeelia, DJ Maris Pihlap.

Asukoht Google Maps / Waze: Ranna-
pealse, Hoovus.

Piletid saadaval vaid eelmüügist piira-
tud koguses ticketer.ee. / HVT

http://ticketer.ee
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 Ehitusettevõte teostab KÕIKI EHITUS-
TÖID. Võta ühendust ja räägime täpsemalt. 
Kontakt 5665 1517 (Guido, GVM Ehitus OÜ)

 Tänava- ja äärekivide paigaldus, aedade 
ehitus, väravate paigaldus, terrasside ehi-
tus, haljastustööd, lammutustööd, plaati-
mistööd, eramute remont. Tel 5897 0093 
Unikivi24@mail.ee

 Olen olemas teile ehitus-, viimistlus-, 
elektri-, sanitaartöödega. Puude ladumine, 
muru niitmine, värvimine. Tasu  
kokkuleppel. Ants Närep, 5883 9410,  
meisterants09@gmail.com

 Müüa korter Vääna külas Tiigi tee 7-7. 
Korteris 2 tuba ja 41,7 ruutmeetrit. 2 aastat 
tagasi täielikult renoveeritud. Hind 81 000 
eurot. Rohkem infot tel 5628 6998.

 Viime tasuta ära teie kasutult seisvad 
kodumasinad, vana metallikolu ning komp-
lekssed elektri- ja elektroonikaseadmed.  
Tel 565 1156

 Majade seadustamine, kasutusluba. Hoo-
nete projekteerimine, ehitusluba. Tel 5656 
2894, majapaberid@gmail.com

 Korstnapitside ehitus ja remont.  
Tel 5557 9399

 Kutsetunnistusega korstnapühkija, 
4. tase. Töötan kiirustamata, töö puhas ja 
korralik. Tel 56 890 125, e-post:  
kuldnoop@gmail.com

 Tänava- ja äärekivide paigaldus, puit- ja 
võrkaedade ehitus, teostame haljastustöid. 
Lammutustööd, terrasside ehitus.  
Tel 5450 9991, haljastus24@mail.ee

 Lamekatusetööd, tel 5656 3626

 Kutselise korstnapühkija teenused, kütte-
kehade parandus. Tel 51 980 980, tulituli.ee

 Aastaringne fekaalivedu. OÜ Norringsen, 
tel 5662 1300

 Väljaõppinud puulangetajad lõikavad 
parima hinnaga ohtlikke puid, teostame 
kändude freesimist. Puude üldseisundi hin-
damine ja konsultatsioon on tasuta. Tel 513 
3458, info@ohtlikpuu.ee, www.ohtlikpuu.ee

 Kogenud puuhooldajad teostavad oht-
like puude raiet ja puude hoolduslõikust. 
Teostame puude tervisliku seisundi hin-
damist. SOODSAD HINNAD. Telefon 522 
0321, www.arbormen.ee

 Korstnapühkija ja pottsepa teenused. 
Ohtlike puude langetamine. Viljapuude lõi-
kamine. Heki lõikus ja pügamine. Tel 5348 
7318, e-post: igor@inkteenused.ee  

 Muru niitmine, trimmerdamine, võsalõi-
kus, raietööd mootorsaega. Arvega maks-
mise võimalus. Ivar, mob 521 4353, sompa-
serv@gmail.com

 Müüa kvaliteetseid kaminapuid tasuta 
transpordiga üle Eesti. Osta soodsalt meie 
e-poest www.kaminapuud24.ee

 Ettevõte teostab ehitus- ja remont-
töid, ka väiksemamahulisi töid. Tel 5660 
7554, janek@janelldisain.ee

 ELEKTRITÖÖDE TERVIKLAHENDUSED: 
projekteerimine, paigaldamine ja hooldus. 
Energiakulude audit ja nõustamine, sise- 
ja välielektritööd, elektriautode laadijad, 
valgustus- ja nutikodu lahendused, täna-
vavalgustus. Tel 5315 2851, elektritood@
gmail.com

 EHITUSMEHED HARKUS teevad järgmisi 
töid: terrasside, puukuuride, garaažide, 
autovarjualuste, aedade, saunade ehitus, 
katuste vahetus ja montaaž. Korstnapitside 
ladumine ja plekiga katmine ja mütsid 
peale korstnatele. Vundamendid ja puit-
karkassist majad, plaatimistööd. Vajadusel 
toome kõik materjalid. Võtmed kätte. Kon-
takt 523 6803, silvar.jogi@gmail.com

 Ostan kasutult seisma jäänud või kiirmüü-
gihinnaga sõidukeid. Toimivaid, avariilisi, 
riketega, arvelt maas, vanu ja lihtsalt kasu-
tult seisvaid. Koha peal kiire vormistamine 
ja tehing. Pakkumisi ootan seisevauto@
gmail.com või 5618 8671. Järele tulen 
puksiiriga ja tasun sularahas. Vormistan ja 
arvelt maha võtan ise. Vaata lisaks www.
seisevauto.ee

 Ehituslammutus24. Teostame ehitus ja 
lammutustöid. Fassaaditööd, Katusetööd, 
Torutööd. Lammutustööd. Hinnapakku-
mine alati tasuta. Ehituslammutus24@
gmail.com Tel 5820 5229

KUULUTUSED 

R E K L AA M I  
S I I N !
Järgmine  

Harku Valla Teataja  
ilmub 10. juulil.

Müüa lõhutud kuivad ja toored kütte-
puud kohaletoomisega. Lepp, sanglepp, 
kask, saar. www.pakhalupuu.ee, e-post: 
pakhalupuu@gmail.com, tel 509 9598

Aiapidaja unistus! LEHMA KÕDU- 
SÕNNIK 30l / kott. KUIV KÜwwvõrkkotis 
30/40/50 cm. Tammaru Farm, 523 8852, 
www.tg.ee.

Muru niitmine, trimmerdamine, võsa-
lõikus, raietööd mootorsaega. Arvega 
maksmise võimalus. Ivar, mob 521 4353,  
sompaserv@gmail.com

HARKU VALLAVALITSUS TEATAB

DETAILPLANEERINGU ESKIISLAHENDUSE 
TUTVUSTAMINE
	Harku vallavolikogu 19.12.2024 otsusega 
nr 104 algatati detailplaneeringu koosta-
mine Vääna-Jõesuu külas Vanasaare tee 4 
(katastritunnus 19809:063:0001) maaüksu-
sel ja lähialal.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on selgitada välja võimalused maaüksuse 
jagamiseks neljaks elamumaa ja üheks 
transpordimaa sihtotstarbega krundiks. 
Detailplaneeringuga määratakse moodus-
tatavatele elamumaa kruntidele ehitusõigus 
üksikelamu ja neid teenindavate abihoonete 
püstitamiseks. Lisaks on detailplaneeringu 
koostamise eesmärk juurdepääsutee ja 
tehnovõrkudega varustamise lahendamine 
ning haljastuse ja heakorrastuse põhimõ-
tete määramine. Kavandatav transpordimaa 
krunt võõrandatakse tasuta kohalikule oma-
valitsusele.

Detailplaneeringu eskiislahenduse 
tutvustamine ja avalik arutelu toimub 
10.07.2025 kell 17 Harku vallamajas (Tee-
nuste 2, Tabasalu alevik).

Detailplaneeringu eskiisiga saab 
varem tutvuda detailplaneeringute veebi-
rakenduses või otselingil kaart.harku.ee/
DP/210223_384/avalik. 

DETAILPLANEERINGU KEHTESTAMINE
	Harku vallavalitsuse 10.06.2025 korral-
dusega nr 240 kehtestati Kütke külas Uue-
Mõhku (katastritunnus19801:012:0213) maa-
üksuse ja lähiala detailplaneering Hirundo 
OÜ (rg-kood 11220970) koostatud töö nr 
HDP-03/2022 (planeeringu ID 119812) alusel.

Detailplaneeringuga kavandatakse ole-
masoleva maatulundusmaa sihtotstarbega 
Uue-Mõhku katastriüksuse jagamine kaheks 
elamumaa, neljaks maatulundusmaa ja 
kaheks transpordimaa sihtotstarbega krun-
diks. Elamumaa kruntidele, suurusega 4703 
m2 ja 3000 m2, määratakse ehitusõigus ühe 
üksikelamu ja 2–4 abihoone püstitamiseks. 
Krundile suurusega 4703 m2 määratakse 
700 m2 suurune ehitisealune pind ja krun-
dile suurusega 3000 m2 määratakse 400 
m2 suurune ehitisealune pind. Elamu suu-
rimaks lubatud kõrguseks on planeeritud 
kuni 9 m ja kuni kaks maapealset korrust. 
Kahekordse hoonemahu puhul tuleb teine 
korrus kavandada katusekorrusena (korrus, 
mille pinnast suurem osa on alla 2,5 m ja 

ruumidel kaldseinad või -laed). Olemasole-
vate abihoonete suurimaks lubatud kõrgu-
seks maapinnast on planeeritud kuni 7,25 m 
ja üks maapealne korrus. Uute abihoonete 
suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast on 
planeeritud kuni 5 m ja üks maapealne kor-
rus. Krundil suurusega 4703 m2 on lubatud 
katusekalle määratud vahemikus 30–45°. 
Krundil suurusega 3000 m2 on üksikelamu 
lubatud katuse kalle katusekorrusega hoo-
nemahu puhul määratud vahemikus 30–45°, 
ühekordse hoonemahu ja abihoone puhul 
0–30°. Maatulundusmaa krundid säilitatakse 
olemasolevatena, s.t säilitatakse kõrghaljas-
tus ja/või kasutatakse põllumaana. Transpor-
dimaa krundid moodustatakse olemasole-
vate teede teenindamiseks ja võõrandatakse 
tasuta vallale.

Juurdepääs on lahendatud Mõhku teelt 
ja Porga teelt, mis on omavalitsuse hool-
dada. Juurdepääsuks planeeritud kruntidele 
mööda Mõhku teed üle Porga maaüksuse 
(katastritunnusega 19801:012:0019) ja üle 
Vana-Mõhku maaüksuse (katastritunnusega 
19801:012:0149) seatakse juurdepääsutee 
servituut planeeringuala kruntide igakord-
sete omanike kasuks. 

Planeeringuala veevarustus lahenda-
takse olemasoleva puurkaevu baasil krun-
dil suurusega 4703 m2 ja planeeritava 
puurkaevu baasil krundil suurusega 3000 
m2. Krundil suurusega 4703 m2 paikneva 
olemasoleva puurkaevu puhul ei ole arves-
tatud 10 m hooldusalaga, mistõttu ei saa 
sellest puurkaevust tagada veevarustust 
krundile suurusega 3000 m2. Planeerin-
guala reovee kanaliseerimine on planeeri-
tud kogumismahuti või biopuhasti baasil. 
Pärast ÜVK kohase vee- ja kanalisatsioo-
nitorustiku valmisehitamist piirkonda on 
maaüksuste igakordne omanik kohustatud 
nelja aasta jooksul veetaristu valmisehita-
misest arvates liituma taristuga vee-ette-
võtja seatavatel tingimustel, sh tasuma lii-
tumistasu liitumise hetkel kehtiva hinnakirja 
alusel. Pärast veetaristuga liitumist tuleb 
puurkaev lammutada. 

Detailplaneeringu eesmärgid on koos-
kõlas Harku valla üldplaneeringu ja Harku 
valla ehitustingimusi, miljööväärtuslikke ala-
sid ja väärtuslikke maastikke määrava ning 
tihehoonestusalasid täpsustava teemapla-
neeringu lahenduse ja tingimustega.

Kehtiva korralduse ja planeeringuga 

saab tutvuda detailplaneeringute kaardira-
kenduses.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMISE  
TAOTLUS
	Harku vallavalitsusele on esitatud taotlus 
Harku alevikus Ristiku tn 9 maaüksuse ja 
lähiala detailplaneeringu koostamise algata-
miseks. 

Esitatud taotluse ja selle lisadega saab 
tutvuda detailplaneeringute kaardirakendu-
ses.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD 
MENETLUS
	Harku vallavalitsus teatab avatud menet-
luse algatamisest detailplaneeringut täpsus-
tavate projekteerimistingimuste andmiseks 
Laabi külas Harku tee 65 hoonestusala suu-
rendamiseks. 

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku 
arutada projekteerimistingimuste andmine 
ilma avalikku istungit pidamata. Ettepa-
nekuid ja vastuväiteid selle kohta ootame 
27.06–6.07.2025.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab 
tutvuda Harku vallavalitsuses ja veebilehel 
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikusta-
mine; alal kehtiva detailplaneeringuga saab 
tutvuda Harku valla kaardirakenduses kaart.
harku.ee ja www.ehr.ee kaudu esitatud taot-
lusega saab tutvuda riiklikus ehitisregistris 
(vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esi-
tada kirja või e-kirja teel harku@harku.ee 
27.06–6.07.2025.

Planeerimis- ja ehitusosakond

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD 
MENETLUS
	Harku vallavalitsus teatab avatud menet-
luse algatamisest detailplaneeringut täpsus-
tavate projekteerimistingimuste andmiseks 
Allika 6 maaüksuse detailplaneeringuala 
kanalisatsiooni lahenduse täpsustamiseks. 

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku 
arutada projekteerimistingimuste andmine 
ilma avalikku istungit pidamata. Ettepa-
nekuid ja vastuväiteid selle kohta ootame 
27.06–6.07.2025.

Projekteerimistingimuste eelnõuga 
saab tutvuda Harku vallavalitsuses ja 
veebilehel http://www.harku.ee/et/

eelnou-avalikustamine; alal kehtiva detail-
planeeringuga saab tutvuda Harku valla 
kaardirakenduses kaart.harku.ee ja www.ehr.
ee kaudu esitatud taotlusega saab tutvuda 
riiklikus ehitisregistris (vajalik ID-kaardiga 
sisselogimine). Ettepanekuid ja vastuväiteid 
saab esitada kirja või e-kirja teel harku@
harku.ee 27.06–6.07.2025.

	Harku vallavalitsus teatab avatud menet-
luse algatamisest detailplaneeringut täpsus-
tavate projekteerimistingimuste andmiseks 
Otsa põik 9 ja Otsa põik 10 maaüksuste 
detailplaneeringuala kanalisatsiooni lahen-
duse täpsustamiseks. 

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku 
arutada projekteerimistingimuste andmine 
ilma avalikku istungit pidamata. Ettepa-
nekuid ja vastuväiteid selle kohta ootame 
27.06–6.07.2025.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab 
tutvuda Harku vallavalitsuses ja veebilehel 
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikusta-
mine; alal kehtiva detailplaneeringuga saab 
tutvuda Harku valla kaardirakenduses kaart.
harku.ee ja www.ehr.ee kaudu esitatud taot-
lusega saab tutvuda riiklikus ehitisregistris 
(vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esi-
tada kirja või e-kirja teel harku@harku.ee 
27.06–6.07.2025.

	Harku vallavalitsus teatab avatud menet-
luse algatamisest detailplaneeringut täpsus-
tavate projekteerimistingimuste andmiseks 
Kopli I kinnistu detailplaneeringuala kana-
lisatsiooni lahenduse täpsustamiseks. 

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku 
arutada projekteerimistingimuste andmine 
ilma avalikku istungit pidamata. Ettepa-
nekuid ja vastuväiteid selle kohta ootame 
27.06–6.07.2025.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab 
tutvuda Harku vallavalitsuses ja veebilehel 
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikusta-
mine; alal kehtiva detailplaneeringuga saab 
tutvuda Harku valla kaardirakenduses kaart.
harku.ee ja www.ehr.ee kaudu esitatud taot-
lusega saab tutvuda riiklikus ehitisregistris 
(vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esi-
tada kirja või e-kirja teel harku@harku.ee 
27.06–6.07.2025.

Haldusosakond

Soovin abilist aiatöödel, mõned tunnid 
nädalas. Palun helistada tel 507 9129

Avaldame sügavat  
kaastunnet Liia Kuusikule  

kalli abikaasa

REINU
surma puhul.

Klubi Hõbehall

Südamlik kaastunne

Liiale perega kalli

REIN KUUSIK
lahkumise puhul.

 

Naabrid

Seal, kus sulgub eluraamat,

algab mälestuste maa.

Südamlik kaastunne Liiale kalli abikaasa

REIN KUUSIKU
kaotuse puhul.

Anne, Tiia, Ülle, Valde, Marika, Ruti ja Kaja

Tabasalu Laulumamslid avaldavad kaastunnet  
Liia Kuusikule abikaasa

REIN KUUSIK 

surma puhul.

Avaldame sügavat kaastunnet Liia Kuusikule 
abikaasa 

REIN KUUSIK 
surma puhul.

 

Endised töökaaslased  
Harku Vallavalitsusest
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ANNA TEADA: KUI HARKU VALLA TEATAJA EI JÕUA POSTKASTI

Järgmised Harku Valla Teatajad ilmuvad  8. ja 22. mail. Leht peaks laekuma iga vallaelaniku post-
kasti alates ajalehe ilmumisest kolme tööpäeva jooksul. Vallaleht on tasuta. Kandeteenust osu-
tab Target Master OÜ. Kui vallaleht ei jõua teie postkasti, siis palun andke meile sellest teada 
e-posti teel vallaleht@harku.ee.

mailto:vallaleht@harku.ee
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